

Herrn
Wolfgang Scherer
Wiener Straße 60/11/9
3002 Purkersdorf

L20/09

Postfach 2000
A-1130 Wien
Telefon: 05 9009- 9001
Telefax: 05 9009-3001
E-Mail: vertrag@allianz.at

Wien, am 14.02.2010

Betrifft **Informationen zur Lebensversicherung mit Rentenwahlrecht für Ihre zweite Pension
Versicherungs-Urkunde Nr. E950377747**

Versicherungsnehmer: Herr Wolfgang Scherer

Sehr geehrter Herr Scherer,

nachfolgend finden Sie aktuelle Informationen zum oben angeführten Versicherungsvertrag.

Stand der Gewinnbeteiligung

Dieser Lebensversicherung werden laufend Gewinnanteile gutgeschrieben. Das Gewinn Guthaben steigt jährlich mit jeder weiteren Gewinnzuweisung.

garantiertes Gewinn Guthaben ab 01.03.2010	EUR	3.735,40
garantiertes Gewinn Guthaben im Todesfall ab 01.03.2010	EUR	5.514,46

Die Ermittlung der Gewinnbeteiligung erfolgt gemäß der Gewinnbeteiligungsverordnung BGBl.II Nr. 398/2006 (GBVVU) vom 20.10.2006 der Finanzmarktaufsicht.

Die Mitteilung des beschlossenen Prozentsatzes erfolgt gemäß des §7(1) GBVVU.

In der Bilanz zum 31.12.2008 wurden insgesamt 85,47% des Jahresgewinnes der gewinnberechtigten Lebensversicherung (Bemessungsgrundlage gemäß §3 GBVVU) der Rückstellung für Gewinnbeteiligung der Versicherungsnehmer/innen unter Anrechnung von Vorfinanzierungen aus früheren Geschäftsjahren (gem. §2(2) GBVVU) zugewiesen.

Dabei wurden die in den einzelvertraglichen Versicherungsbedingungen zugesicherten Mindestzuweisungen berücksichtigt.

Nähere Angaben sind dem Anhang zum Geschäftsbericht des Jahres 2008 zu entnehmen.

Wertanpassung


Dieser Vertrag wird gemäß der Zuwachsklausel ab 01.03.2010 angepasst. Der Steigerungssatz beträgt 4,00%.

Die entsprechenden neuen Vertragsdaten entnehmen Sie bitte der beiliegenden Ergänzung zu Ihrer Versicherungs-urkunde.

Informationen zur Lebensversicherung mit Rentenwahlrecht für Ihre zweite Pension
Versicherungs-Urkunde Nr. E950377747

Mit freundlichen Grüßen
Allianz Elementar
Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft


ppa Mag. Ernst Schneckenleitner
Versicherungstechnik Leben


i.V. Mag. Xaver Wölfl
Kundengruppenmanagement

Ergänzung zur

Versicherungs-Urkunde Nr. E950377747

Die Ergänzung gilt als Nachtrag zu Ihrer Versicherungsurkunde und hat bis zur nächsten Anpassung Gültigkeit. Bitte bewahren Sie diese Ergänzung bei Ihrer Versicherungsurkunde auf.

Vertrag Schnellservice

Postfach 2000
A-1130 Wien
Telefon: 05 9009- 9001
Telefax: 05 9009-3001
E-Mail: vertrag@allianz.at

Ihr persönlicher Betreuer:

Allianz Versicherungsagent
Agentur Latzl-Laubner GmbH
Hauptstraße 18
A-2325 Himberg
Telefon: 02235 87184
Telefax: 02235 87194

Lebensversicherung mit Rentenwahlrecht für Ihre zweite Pension

Grund der Ausfertigung: Jährliche Wertanpassung/Umfestigung

Gültig ab: 01.03.2010

Versicherungsnehmer

Herr Wolfgang Scherer
A-3002 Purkersdorf, Wiener Straße 60/11/9

Versicherte Person

Herr Wolfgang Scherer geboren am 24.09.1963

Versicherte Leistung(en) für Herrn Wolfgang Scherer

Leistung im Erlebensfall	EUR	70.262,60
Leistung im Ablebensfall	EUR	70.262,60

Gewinnbeteiligung

Der Versicherungsvertrag ist gewinnberechtigend. Das Gewinnguthaben erhöht die Leistung im Er- und Ablebensfall.

Zahlungssumme


Jahresprämie netto	EUR	2.534,81
Jahresprämie brutto	EUR	2.636,20

Die Jahresprämie brutto enthält 4,00% Versicherungssteuer.

Zahlung jährlich ab 01.03.2010	EUR	2.636,20
---------------------------------------	------------	-----------------

Allianz Elementar
Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft


Mag. Ernst Schneckenleitner
Versicherungstechnik Leben


i.V. Mag. Xaver Wölfl
Kundengruppenmanagement

Wien, am 14.02.2010